
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LO3380011-LA001734-COOP-OB-3-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2023 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto de "ADECUACIÓN Y
AMPLIACIÓN DEL SANEAMIENTO EN EL CASCO Y OTROS PUNTOS DE PUERTO DE LA CRUZ", término
municipal de Puerto de La Cruz. Las actuaciones consisten en la adecuación y la ampliación de la red de
saneamiento, pluviales y abastecimiento que pasan por la C/ Nueva, C/ La Raya, C/ Olivera, Camino Casa
Azul y C/La Asomada.

Las actuaciones consisten en la adecuación y la ampliación de la red de saneamiento, pluviales yDescripción 
abastecimiento que pasan por la C/ Nueva, C/ La Raya, C/ Olivera, Camino Casa Azul y C/La Asomada. Asimismo se
incluyen dentro del objeto del contrato las actuaciones de Alumbrado público contempladas en el Anejo de Aportación
Municipal consistente en la ejecución de la canalización de alumbrado público en el mismo ámbito de la obra.
Valor estimado del contrato 1.575.113,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.369.664,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.369.664,21 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Isla de Tenerife
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.287.686,46 EUR.Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRANSFORMACIONES Y SERVICIOS, S.L.
NIF B38044301
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +922 619007
Correo Electrónico agonzalez@traysesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.287.686,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.287.686,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-172
Fecha de Formalización 27/09/2023

Contrato

Contrato TRAYSESAOBRA PUERTO DE LA CRUZ PIOS 2018 2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c783b0a6-d6c7-45aa-9cc2-548f118b80ea

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa para este órgano de contratación, a tenor de lo dispuesto en los arts. 1
y 145 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y las cláusulas nº 10, 15 y 16 del Pliego que
rige la presente licitación; habiendo obtenido la puntuación más alta en la valoración de los criterios que dependen de
juicio de valor y criterios objetivos evaluables mediante fórmulas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a7e90bf-791d-4e3b-89fc-a6b9f38e520b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c783b0a6-d6c7-45aa-9cc2-548f118b80ea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c783b0a6-d6c7-45aa-9cc2-548f118b80ea


Contacto

Teléfono +34 901501901
Fax +34 922239704
Correo Electrónico cooperacionmunicipal@tenerife.es

Dirección Postal

San Pedro Alcántara, nº 5, 2ª planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más alta 1.364.629,17 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Cabildo Insular de Tenerife. Área de Cooperación Municipal y Vivienda.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2023 a las 23:59
Observaciones: Se debe tener presente que la hora final para la presentación de ofertas se refiere a horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

De carácter medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Dedicación del Jefe de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Encargado vigilancia Seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del entorno y organización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YcoQf4YOR2gIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000011688955 |  2023-177672 | Thu, 28 Sep 2023 12:05:07:930 CEST 169589548982389306UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YcoQf4YOR2gIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

